
 

Fremmødte:  

Referat 
ad 1: godkendt 

Ad 2: Formand dirigent, stemmetæller er til at overse. 

Ad 3: SK  beretning  

Beretning SK trial 2026 



36 år er der gået siden jeg blev formand, og nu er vi her i 2026 og en ny sæson starter og et nyt 
sammensat SK tager over.   

Og trialsporten er et godt sted i udviklingen, også i sammenligning med andre lande der 
oplever tilbagegang, vi havde i 2025 godt 140 licenser, 19 i 2000  et fornuftigt antal trialløb og 
med fornuftige deltagerantal.  Så en stor tak til klubberne og alle de frivillige, for det store 
arbejde med at lave trials.  

Der skal også lyde en stor tak til klubbernes opbakning til årets arrangørmøde,  hvor der igen 
blev vist stor vilje til at få sammensat en rigtig fin 2026 kalender,  der bar også opbakning til 
kommissions forslag til en stor ændring af vores klasse sammensætning, som blandt andet 
betyder at sværhedsgraden skal sænkes i de 2 bedste klasser, noget man også er begyndt at 
gøre ude i den store verden,  og i FIM        Men om vi lykkes med det afhænger jo i sidste ende af 
klubberne, det er jo dem der sætter sektionerne, så det bliver interessant at følge  

Vi fik også i 2025 leveret de sidste skilte og veste til de løbsarrangerende klubber, et projekt 
der har sparet hver af disse klubber for en udgift på ca. 7000 kr.  som de så i stedet har kunnet 
bruge lokalt,  vi leverer selvfølgelig også stadig klippekort til klubberne, samtidig har vi også 
fået godt gang i vores online observatørkursus, som vi håber klubberne husker at benytte sig 
af, det er et super værktøj både til kørere og observatører, og andre interesserede, en stor tak 
til Jørn for det store arbejde han har lagt i det.   

Nordisk mesterskab på Fyn var jo helt klart året højdepunkt. Med en masse glade deltagere fra 
alle de nordiske lande, og det blev endda også til danske medaljer i flere klasse, kæmpe tak til 
FMS.      

Så alt er godt! Eller?    

Desværre er der tydelige tegn på at der ude i klubberne er en form for træthed blandt de 
frivillige, der er ikke noget der er unikt for trial, trætheden opstår fordi at de få frivillige der er 
ude i klubberne, ofte føler sig meget alene, og har svært ved at se lys for enden af tunnelen, 
altså hvornår medlemmerne af sig selv begynder at tilbyde deres hjælp. eller måske 
anerkende/bifalde det frivillige arbejde, og selvfølge bakke op omkring klubbens 
arrangementer, om det er træninger, løb eller klubbens generalforsamling.  

Klubbernes bestyrelser oplever så også, at hvis man stiller krav til sine medlemmer, fortrækker 
de så måske bare til andre uforpligtende fællesskaber uden for klubben, Og det er heldigvis et 
frit land vi lever i så man må jo gøre som man vil.  Men det hele hænger jo sammen, 
medlemmerne skal selvfølgelig stille krav til klubben, og klubben skal også levere så der bliver 
attraktivt at være medlem, og det skal medlemmerne selvfølgelig huske at anerkende, 
anerkendelse er den eneste løn klubbens ledelse får, desværre er det dog ofte kun kritikken 
der høres og ses.  Desværre kan vi jo se at det også forplanter sig videre, se blot opbakningen 
fra klubberne til dette møde,    



Løsningen er svær at se, men der er jo et potentiale, for vi kan jo se at med en kommerciel 
indgangsvinkel, kan der tiltrækkes nye folk,  

Men som en PS eller parentes skal vi nok også huske, at vi i dag har noget vi ikke havde for 
måske bare 15 år siden, Trial er en konkurrencesport i DMU,15 år siden var vi halvt så mange 
men en meget større andel deltog i konkurrence, i dag er vi ca,140 licenser, men under 
halvdelen deltager i konkurrence, og der er faktisk kun 11 kørere der har deltaget i alle DM 
afdelinger  ! det er i øvrigt en udvikling vi ser i de andre grene også, mange vi bare lege og 
hygge,  konkurrence er lidt uha.    

Til slut vil jeg gerne takke Thomas for hans arbejde i kommission, af to omgang, jeg har ikke 
helt styr på hvor mange år det er blevet til, her skulle han jo have haft en buket, men han 
kunne desværre ikke være her i dag. Så for nu må han nøjes med en stor tak herfra.     

Så til det nye SK der er nok at tage fat i.  men der er også et kæmpe potentiale derude, jeg 
glæder mig til at læne mig en smule tilbage og følge jeres gode arbejde de næste år.   

Hermed tak herfra for mange inspirerende, sjove, spændende og udfordrende år i spidsen for 
dansk trial.   

Hans Jørn            

Bemærkninger til beretningen   

 
-stadig god tilslutning til arrangementer 
-Nyt for 2026 bliver de nye aftaler vedr. Sværhedsgraden, som tilrettes ift. Tidligere år. 
-Nyt material er delt ud til klubberne i 2025; veste til funktioner, skilte, bøjler. 
-Observatørkursus er et rigtigt godt værktøj til klubberne og deres frivillige. 
-Ros til FMS for at arrangere NM 2025, som er blevet meget rost. 
-Der opfordres til fortsat at støtte de frivillige i klubberne og opfordre alle til at indgå i 
konstruktiv dialog og samarbejde. 

Beretningen blev godkendt  
 

Godkendt 

Ad 4: Regnskab fremlagt.    

Ad 7: Budget fremlagt. 
-Husk at udgifter til internationalt arbejde betales af hovedkassen og ikke af SK trial’s budget. 

Regnskab og budget kan ses her.  https://dmusport.dk/wp-content/uploads/2026/02/DMU-
Aarsbog-2025.pdf 



Ad 5: Ingen forslag 

Ad 6: Nyt pointsystem. 

Skal vi kigge ind i et nyt pointsystem, som er online, eller skal vi køre videre med et manuelt 
excelbaseret system, som vi bruger i dag? 
TrialGo hhv trial-live ( trialgo.es / gaeu-software.de ) 

Der findes også andre; Mototrial.co.uk 
 
Vi kan ikke nå at etablere et nyt system for denne sæson, men SK arbejder videre. 

 

Ad 8:  
Formand for 3 år skal vælges, opstillet er Poul Arne Janssen. Poul Vælges 

Medlem for 3 år skal vælges, opstillet er Lise Würtz. Lise vælges 

Medlem for 2 år skal vælges, opstillet er Paul Martin Pedersen, Paul vælges 

Ad 9: Rekruttering og fastholdelse. Fokus på frivillighed. Her er flere værktøjer på vej. 

Ad 10: Årets klub: FMS-Trial! 
 
 

-Elitesatsning? Der skal holdes øje med nye spirer og kørere med ambitioner 
-Landstræner ifb. Med ovenstående. 
-Tak til Hans Jørn for formandsskabet og indsatsen. 
-Tak til Thomas Ertmann for hans indsats. 
 

Referent Jesper Antonsen 

7/3  Middelfart  

SK formand Hans Jørn Beck  

 

 

 

 

 


